
Označení Kategorie Název Popis Zdroj
Řešitelnost 
v ÚPD Návrh řešení Stav Lokalizace Význam Poznámka

DATA "Označení"
DATA dle 
vrstev DM DATA "Popis" DATA NEhkkl DATA NE DATA NE DATA NE DATA NE DATA NE DATA NE

N_DI_KO_1 DP

V ÚP navrhovaná 
cyklostezka vede nelogicky 
nad obcí

Navrhovaná cyklostezka obchází obec, ale je vedena do kopce. Nyní bez 
komunikace, vybudování bude nákladné. ÚAP 2020 ÚP

Zvážit možnosti vedení cyklostezky 
podél stávající komunikace a v 
místech cyklostezky ponechat zeleň. ÚP , investice Komárov místní

N_TI_KO_1 SZ
Odlišné návrhy vedení EE 
(obec, oprávněný investor) Obec navrhuje přeložku transformátoru a VN, ale správce tento návrh neeviduje. ÚAP 2020 ÚP Sladit záměry vlastníka TI s ÚP.

ÚP - jednání s 
oprávněným 
investorem Komárov místní

N_TI_ML_KO_1 UP
Doplnění návrhů 
oprávněného investora Oprávněný investor navrhuje nové vedení, není podchyceno v ÚP. ÚAP 2020 ÚP Jednání o novém vedení.

ÚP, jednání 
investor Mladějovice místní

N_TI_NO_1 SL Návrh na vedení VN Návrh na vedení VN. ÚAP 2020 ÚP Není v ÚP, prověřit lokalizaci. ÚP Norberčany místní

N_URB_BA_1 UP
Koncepčně řešit rozsáhlou 
návrhovou plochu pro bydlení

Rozsáhlá navrhovaná plocha pro bydlení bez další úpravy. Připravit ÚS, 
dokumentaci k efektivnímu využití plochy a její napojení na TI a DI. ÚAP 2020

ÚP, 
podrobnější 
dokumentace ÚP

návrh dát do 
rezervy Babice místní

N_URB_BA_2 UP
Realizovatelnost napojení na 
kanalizaci a vodovod

Vyhodnocení množství rozvojových ploch vzhledem k napojení na vodovod a 
kanalizaci. ÚAP 2020

ÚP, odborná 
studie

Prověřit možnosti napojení na TI 
vzhledem k současnému zasíťování a 
kapacitám a závěry zohlednit v 
návrzích ÚP. aktivní Babice místní

N_URB_DB_1 UP
Plocha pro domov pro 
seniory Plocha pro domov pro seniory bez investora. ÚAP 2020

ÚPD, analýza 
potřebnosti

Vyjasnění vlastnických vztahů a 
úprava ÚP dle potřeb. aktivní

Domašov u 
Šternberka místní

N_URB_HP_1 UP Využití návrhových ploch Zvážit možnosti využití návrhových ploch - strategie. ÚAP 2020 ÚP
Prověřit využitelnost ploch, zvýšit 
atraktivitu. aktivní Hraničné Petrovice místní

N_URB_ML_1 OP
Vypracování strategického 
plánu Vypracování strategického plánu a převzetí jeho závěrů do území. ÚAP 2020 mimo ÚP, ÚP

Závěry strategického plánu rozvoje 
obce s územním průmětem převzít do 
ÚP. aktivní Město Libavá místní

N_ZP_LI_1 HZ Chybí kanalizace a ČOV Chybí kanalizace a ČOV. Případně chybí údaje o území od vlastníka/správce. ÚAP 2020 ÚP - prověřit
Vymezit plochy a VPS pro ČOV a 
kanalizaci. ÚP, investice Lipina místní

O_TI_BA_1 SZ
Střet přeložky a plánované 
výstavby Návrh přeložky vedení a výstavba ve východní části obce u dráhy. ÚAP 2020

ÚP, 
oprávněný 
investor Dohoda na řešení a změna ÚP. aktivní Babice místní

O_TI_BA_2 DP
Jižní část území zatížena 
negativními jevy dopravy

Jižní část území dopravně a organizačně stabilizovat s možností napojení na 
přestavbový areál a navazující plochu rezervy. Vytvořit plochy pro veřejná 
prostranství. Hluk, prach, rychlost způsobená průchodem frekventované 
komunikace zastavěným územím. ÚAP 2020

mimo ÚP, 
vlastník 
komunikace

Návrh na zklidnění dopravy nejen v 
oblasti křižovatky, dostavba chodníků, 
děleného přechodu.

částečně 
řešeno změnou 
(SJ) Babice místní

O_URB_DB_1 UP K území obce přibyl katastr Přibyl katastr připojený z redukovaného vojenského újezdu. ÚAP 2020 ÚP
Úprava ÚPD přičlenění i tohoto 
katastru. aktivní

Domašov nad 
Bystřicí místní

O_URB_DB_2 UP
Dlouhodobě nevyužívané 
plochy

Brownfield zůstávají - v kontextu Domašova se jedná o specifický fenomén a je 
potřeba zabránit vzniku dalších takovýchto území. ÚAP 2020 ÚP

Prověřit, případně vytipovat další 
možné plochy s obdobným osudem a 
pokusit se dohodnout s majiteli na 
využití. aktivní

Domašov nad 
Bystřicí místní

O_URB_JI_1 UP

Dokončení rozpracovaného 
ÚP, Souhlas DOSS s 
návrhem ÚP

Dokončení rozpracovaného ÚP - požadavek na rozvoj obce, vyřešení nestabilní 
situace pro investory. Pořizovaný ÚP Jívová – posun v pořizovacím procesu, 
specifikování problémů vydaných stanovisek a přimět aktéry k nalezení 
kompromisního řešení vedoucího k udržitelnému rozvoji území. Dořešení 
projednávaných ÚPD (především Jívová) a posun v pořizování směrem k přijetí 
nového územního plánu, vyjasnění rozporů. ÚAP 2020 ÚÚP

Koordinovat soulad stanovisek a 
umožnit posun v pořizování ÚP 
Jívová, vleklé spory, omezení rozvoje 
a odstranění bariér rozvoje. aktivní Jívová místní

O_URB_KO_1 UP Nechtěné vrakoviště Dlouhodobý problém s vrakovištěm na pozemcích přiléhajících ke komunikaci. ÚAP 2020 mimo ÚP

Koordinace řešení s dalšími orgány 
(dopravou, ŽP, finanční správa) - co v 
řešení této situace může udělat ÚP.

koordinace 
(ÚP), spojení sil 
a nalezení 
východiska a 
vytvoření 
soustavného 
tlaku Komárov místní

O_URB_LI_1 UP
Doregulovat plochu bývalé 
skládky Kontroverzní plocha nad ECCE homo - jednoznačně vymezit regulativ ÚAP 2020 ÚP

V ÚP jasně specifikovat regulativy a 
možnosti využití. ÚP Lipina místní

O_URB_ML_1 UP Revitalizace bytového domu
Revitalizace bytového domu, neodpovídající současným standardům technickým a 
tepelným. ÚAP 2020 mimo ÚP

Najít řešení pro zatraktivnění bydlení v 
bytovém domě. pobídka obce Mladějovice místní

O_URB_ML_2 UP Revitalizace bytového domu Obnova, rekultivace, zatraktivnění prostředí. ÚAP 2020 mimo ÚP
Najít řešení pro zatraktivnění bydlení v 
bytovém domě. pobídka obce Mladějovice místní

O_URB_SA_1 UP
Prověřit přestavby zadních 
traktů

Co myslel projektant přestavbou zahradních traktů původní zástavby, kdy jsou již 
nyní tyto zahrady v plochách bydlení (je označeno jako přestavba, ale změna FP 
není). Pokud by mělo (mohlo) dojít k výstavbě, je nutné doplnit TI. ÚAP 2020 ÚP

Prověření možností napojení zadních 
traktů na DI, TI. ÚP Štarnov místní

O_URB_SA_2 UP
VP - pevné ukotvení v nově 
navrhovaných plochách

Doplnění a pevné ukotvení koncepce veřejného prostranství pro nové rozvojové 
plochy bydlení. ÚAP 2020 ÚP

V ÚP vymezit plochy VP v plochách 
Z01,Z02, Z03, Z08, Z05.

ÚP, podkladem 
ÚS Štarnov místní

O_URB_ST_1 UP
VP, parkování neodpovídá 
standardům

Veřejné prostranství a plochy pro parkování ve vnitřní části obce neodpovídají 
požadavkům. ÚAP 2020

režimová 
opatření v 
obci, ÚP

Pokusit se v ÚP umístit plochy v 
centru smysluplněji.

ÚP, dopravní 
studie Strukov místní

O_URB_ZE_2 UP

Zastavěné území je 
umísťováno v těsném 
sousedství s CHLÚ

Zastavěné území je umísťováno v těsném sousedství s CHLÚ. Těžba a její postup 
doposud nejsou pozastaveny, nezastavovat a ukotvit v ÚP. ÚAP 2020 ÚP

Zvážit možnosti rozšíření zastavěných 
ploch v jiném než tomto prostoru, 
případně přijmout taková opatření, 
která v budoucnu zabrání střetům 
mezi těmito zájmy v území. ÚP Žerotín místní

OV_RURU_3_1 OP Obce bez OV

Hraničné Petrovice a Norberčany – samostatné obce bez OV s malou možností 

rozvoje, naleznout perspektivní funkci obce a podpořit ji v rozvoji. Norberčany a 

další obce s významným poklesem počtu obyvatel – změna funkce obce. ÚAP 2020 ÚPD

Směřování obce k druhému 
bydlení, případně k využití území 
bez nároků na OV, stabilizační 
funkce krajiny. aktivní

Hraničné Petrovice, 
Norberčany místní

OV_RURU_4_1 UP Doplnění OV Doplnění OV u malých rostoucích obcí Lipina, Štarnov, Komárov. ÚAP 2020 ÚPD Především školství, obchod. aktivní
Štarnov, Lipina, 
Komárov, Hlásnice místní

OV_RURU_4_3 UP Zachování stávajícího OV
Zachování stávajícího rozsahu občanského vybavení ve stabilizovaných obcích 

(mimo výše uvedené). ÚAP 2020 mimo ÚPD

Koncepčně řešit v rámci strategického 
rozvoje regionu jednotlivé oblasti - 
zásobování, školství, poštovní služby. aktivní celé ORP místní

OV_RURU_4_4 UP
OV pro služby spojené se 
stárnutím populace

Připravit OV na stárnutí populace a s tím i změnu využívání služeb a jejich reálné 

dostupnosti – vytvoření strategie obcí a ORP. ÚAP 2020 mimo ÚPD

Připravit studii odrážející požadavky 
na služby pro seniory a zjištění 
prostorových investičních a 
personálních nároků na ně (souvislost 
se změnou požadavků při 
vyhodnocení nynější pandemie). aktivní celé ORP místní

OV_URB_HL_1 UP
Doplnění OV při zaplnění 
ploch pro výstavbu

Při zaplnění ploch pro bydlení je nutno počítat také s dopadem na OV. Obec nemá 
OV, je plně závislá. ÚAP 2020

ÚP, jiné 
řešení

Prověřit možnosti OV (MŠ), 
zásobování.

ÚP, strategický 
plán rozvoje 
obce Hlásnice místní

OV_URB_RI_1 UP Doplnění OV
Při zaplnění navrhovaných a rezervních ploch pro bydlení je nutno 
vybudovat/zkapacitnit OV a veřejná prostranství. ÚAP 2020 ÚP Doplnění ploch pro VP a OV do ÚP. ÚP Řídeč místní

P_URB_KO_1 UP
Rozvojové plochy řádně 
označit

Pro plochu Z1 najít optimální urbanistické řešení (VP, DI, TI, OV) a legislativně jej 
uchopit. ÚAP 2020 ÚP Studie území, návrh rozparcelování.

ÚS, RP, 
rozparcelování 
(ÚP) Komárov místní

P_VH_BA_1 OP Plochy pro rozliv povodní
V jižní části obce jsou z ÚSK navrhovány 3 plochy k rozlivu povodní, s návrhem 
dále pracovat. ÚAP 2020 ÚP

 V ÚP prověřit adekvátnost tohoto 
návrhu, případně jej modifikovat a 
vytvořit krajině stabilizační plochu s 
funkcí zadržování vody v krajině, pro 
rozliv povodní a obraně proti suchu. aktivní Babice místní

P_ZP_HN_1 SZ Není zájem o těžbu V jižní části obce se vyskytuje prognozní zdroj a nevýhradní ložisko surovin. ÚAP 2020 ÚP
ÚP stanový jasné a nepřekročitelné 
podmínky pro těžbu/netěžbu. ÚP, nadmístní Hnojice místní

P_ZP_SA_1 UP
Nenavrhovat rozvojové 
plochy v záplavovém území

Snížení rizika záplav, jak ZÚ Q5 (Oskava) - v něm jsou navrhovány rozvojové 
plochy pro bydlení a dále zjištěných rozlivů Domašovského potoka. ÚAP 2020 ÚP

V ÚP pamatovat na protipovodňovou 
ochranu a navrhnout opatření a 
vymezit pro ně prostor.

ÚP, 
protipovodňová 
koncepce Štarnov místní východní

RE_NO_1 UP Nalezení hlavní funkce obce Zvýšení rekreační funkce obce. ÚAP 2020
strategický 
plán

Ve strategickém plánu obce 
specifikovat hlavní směřování obce a 
dle toho navrhovat plochy. Rekreace 
jako jeden ze základů obce. aktivní Norberčany místní

RE_RI_1 UP
Využití rekreačního 
potenciálu PP

Potenciál rekreačního rozvoje - blízkost Přírodního parku, doplnění funkcí 
spojených s krátkodobou i dlouhodobou rekreací. ÚAP 2020 ÚP

Navrhnou řešení pro využití tohoto 
potenciálu krátkodobé rekreace. ÚP Řídeč místní

P_RE_ZE_1 UP
Zvýšit rekreační atraktivitu 
území

Obec má potenciální cíle krátkodobé rekreace (koupaliště, zámek), ale nejsou 
napojeni na cyklo-dopravu. ÚAP 2020 mimo ÚP

Napojení na cyklotrasy, vybudování 
cyklostezek - směr Pňovice, Hnojice, 
zařazení komunikací na Štěpánov a 
Újezd mezi cyklotrasy.

ÚP, nadmístní 
(rozvoj cyklo-
dopravy) Žerotín místní

RURU_10_1 OP TI - neposkytnutí informací

Digitální technická mapa (stejně jako územně analytické podklady) kladou 

technické nároky na vedení informací o technické infrastruktuře, které nejsou 

celou řadou jejich vlastníků naplňovány. Oslovit Ondrášovku o dodání jejich TI (3,5 

km minerálkovodu ze Sedmi Dvorů, případně další), jako problematické se jeví 

chybějící data o TI v obecním nebo soukromém vlastnictví (přivaděč Moravský 

Beroun, obec Lipina, Štarnov). ÚAP 2020

ÚP - 
upozornit 
vlastníka

Jeden z vlastníků TI neposkytl údaje o 
území dle zákona. aktivní

Moravský Beroun, 
Lipina, Štarnov místní celé obce

RURU_10_11 HZ Obce nenapojeny na ČOV
Čistění odpadních vod v Jívové, Hraničných Petrovicích, Domašově nad Bystřicí, 

Lipině, Horní Loděnici a Těšíkově je problematické. ÚAP 2020
ÚPD, 
investor

V ÚPD prověřit a umožnit výstavbu 
ČOV v podobě realizovatelné 
investorem. aktivní

Jívová, Hraničné 

Petrovice, Domašov 

nad Bystřicí, Lipina, 

Horní Loděnice místní polygon

RURU_10_3 HZ Obce bez vodovodu Chybí napojení na vodovod – Lipina a Těšíkov. ÚAP 2020 ÚPD

V území nalézt možnosti připojení 
těchto obcí na vodovod, je možné, že 
je částečně realizován. aktivní

Lipina, Šternberk - 
Těšíkov místní

RURU_10_6 UP
Výklad studie - 
jednoznačnost

ÚS pro větrnou energii kraje – vyjasnit ve kterých územích je výroba elektrické 

energie z obnovitelných zdrojů (konkrétně větrné elektrárny) podporována a 

zaujmout jednoznačné stanovisko. ÚAP 2020

ÚÚP 
Olomouckéh
o kraje

V ORP Šternberk je několik oblastí s 
již realizovanými formami výroben 
elektřiny z větrných elektráren, 
uvedená studie nejednoznačně 
nastavuje další možnosti/nemožnosti 
výstavby těchto udržitelných zdrojů 
energie. Z hlediska pořizovatele je 
nutné uvést výklad této studie, 
především kvůli stabilizaci území - 
jistotě investorů a posunu pořizování 
ÚP (Jívová). aktivní

Jívová, Norberčany, 
Hraničné Petrovice + 
území řešená 
územní studií 
(orientačně) místní

polygon dle 
studie

RURU_11_1 UP
Vybavená obec s nízkými 
příjmy

Domašov nad Bystřicí – nízkopříjmová obec s klesající tendencí – najít v ÚP 

nástroje na zlepšení této situace. ÚAP 2020 ÚPD

V ÚPD zvážit, jaká nabídka ploch, 
změna v ÚP by měla za následek 
zastavení negativních jevů jako je 
odliv obyvatel, klesající OV, může jít i 
o přeměnu na rekreační využití 
oblasti. aktivní

Domašov nad 
Bystřicí místní

RURU_11_2 OP
Hůře dostupné části regionu 
budou více postihnuty krizí

Severovýchod regionu se zhoršenou dostupností bude nejvíce postižen dopady 
koronavirové krize. ÚAP 2020 mimo ÚP

Zvážit jaké jsou možnosti zmírnění 
dopadů krize a adaptace oblastí na 
novou situaci, např. využití zvýšeného 
zájmu o vnitrostátní rekreace. aktivní

Norberčany, Huzová, 
Moravský Beroun, 
Domašov nad 
Bystřicí místní polygon



Označení Kategorie Název Popis Zdroj
Řešitelnost 
v ÚPD Návrh řešení Stav Lokalizace Význam Poznámka

DATA "Označení"
DATA dle 
vrstev DM DATA "Popis" DATA NEhkkl DATA NE DATA NE DATA NE DATA NE DATA NE DATA NE

RURU_12_1 DP Vedení cyklotras

Napojení Hnojic a Mladějovic na cyklodopravu, propojení cyklodopravy podél 
Sitky a Stádlo, cyklodoprava - zavedení cyklostezek a cyklotras na území obce 

Město Libavá, návrh na změnu vedení cyklotrasy Norberčany, chybí napojení na 

cyklotrasy (Strukov, Žerotín). ÚAP 2020 mimo ÚPD

Napojení na cyklotrasy (cyklostezky 
v realizaci), jednání s krajem o 
krajské cyklostrategii. aktivní

Hnojice, 
Mladějovice, 
Huzová, Stádlo, 
Město Libavá, 
Norberčany, 
Strukov místní linie

RURU_2_1 UP Brownfield
Prověřit brownfield a odznačit plochy evidované jako brownfield z krajské 
databáze (nadmístní). ÚAP 2020 ÚPD

Prověřit možnosti současného návrhu 
ÚPD a možností jeho změny. aktivní dle vrstvy brownfield místní bez lokalizace

RURU_6_1 HZ
Střet poddolovaného území 
se zastavitelnými plochami Poddolovaná území – nutný podrobný geologický průzkum¨. ÚAP 2020 ÚPD

V ÚPD nenavrhovat zastavitelné 
plochy na poddolovaném území, 
případně stanovit podmínky pro 
výstavbu. aktivní

Lokalizace 
zastavitelné plochy 
x poddolované 
území místní vygenerovat

RURU_6_2 HZ
Obcemi nepodporovaná 
ložiska štěrkopísků

Ložiska štěrkopísků – tlak na otevření ložisek se kterým obce nesouhlasí – najít 

účinnou obranu. ÚAP 2020 ÚPD

Pokusit se najít takovou argumentaci, 
aby bylo možné zamezit nechtěné 
těžbě štěrkopísků aktivní Žerotín místní polygon

RURU_7_2 HZ SEZ SEZ – aktualizace databáze a prověření oprávněnosti seznamu. ÚAP 2020

orgán 
ochrany 
přírody

Podrobné vyhodnocení a revize 
problémů SEZ s návrhem na jejich 
odstranění. aktivní ORP místní sez

RURU_8_1 HZ Obnova lesů

Zalesnění poškozených lesních ploch a navrácení jejich funkce v oblasti 

hospodaření s vodou. Při obnově lesa upravit podmínky hospodaření a výsadbu 

měnícím se klimatickým podmínkám s důrazem na zachování funkcí lesa 

přispívajícím ke stabilizaci ekosystémů. ÚAP 2020

majitel 
lesních 
pozemků

Při řešení kůrovcové kalamity 
podporovat stabilizaci krajiny. aktivní ORP - lese místní les

RURU_8_2 UP

Využití vnitřních rezerv 
zastavěného území 
především v obcích 
obklopených kvalitními 
půdami

Při vymezování rozvojových ploch v obcích Babice, Hnojice, Lužice, Mladějovice, 

Strukov a Žerotín upřednostnit vnitřní rezervy obce a rozvoj směřovat mimo 

nejkvalitnější půdy. ÚAP 2020 ÚPD
Prověřit nutnost nabídky nových ploch 
na kvalitních půdách. aktivní

Babice, Hnojice, 

Lužice, Mladějovice, 

Strukov a Žerotín místní
vyznačit I 
půdy

RURU_9_2 OP Dopravní dostupnost Bez automobilového spojení není z některých obcí možné navštěvovat lékaře. ÚAP 2020 mimo ÚP
Veřejnou dopravou se z některých 
lokalit nelze dostat k lékaři. aktivní

Norberčany, Město 
Libavá místní celá obec

S_DI_ZE_1 UP
Návrhové plochy v ÚR pro 
DOL Návrhové plochy v ÚR pro DOL - zrušení, nebo odstranění rezervy DOL (ze ZÚR). ÚAP 2020 ÚP Požadovat zpřesnění trasy. ÚP, nadmístní Žerotín místní

S_TI_HL_1 SZ
Návrh VTL centrem větrného 
parku Návrh vedení VTL prochází centrem stávajícího větrného parku. ÚAP 2020

ÚP, 
oprávněný 
investor

Zjistit u oprávněného investora, zda se 
tyto dvě stavby nevylučují. ÚP Horní Loděnice místní

S_TI_KO_1 SZ
Odlišné návrhy vedení EE 
(obec, oprávněný investor)

Správcem navrhované vedení EE severně od zastavěného území a podél 
komunikace nemá oporu v ÚP (především protíná navrhovanou zastavitelnou 
plochu). ÚAP 2020 ÚP Sladit záměry vlastníka TI s ÚP.

ÚP - jednání s 
oprávněným 
investorem Komárov místní

S_URB_HU_1 SZ
Střet zastavěného území se 
zastavitelnou plochou Zastavěné území i zastavitelné plochy leží ve Q100. ÚAP 2020 ÚP Realizovat protipovodňová opatření. ÚP, výstavba Huzová místní

S_ZP_DB_3 SL
Vyhlášení aktivní zóny 
záplavového území

Vyhlášení aktivní zóny záplavového území, prověřit dopad do území, technicky 
narovnat ÚP. ÚAP 2020 ÚP

Doplnit v ÚP a prověřit přímé i 
nepřímé dopady vyhlášení. aktivní

Domašov nad 
Bystřicí místní

S_ZP_LU_1 SL Návrhy v záplavovém území Zastavitelné plochy navrženy v záplavovém území. ÚAP 2020 ÚP

Zastavitelné plochy (které jsou již 
zastavěny) jsou v záplavovém území- 
prověřit tento střet a realizovaná 
opatření. Vyřešeno dohodou. ÚP Lužice místní

S_ZP_RI_2 UP
Vyřazení rezervních ploch 
bydlení Rezervní plochy pro bydlení v přírodním parku. ÚAP 2020 ÚP Vymístění těchto ploch.

ÚP, projektant 
ÚSES Řídeč místní východní

USK_RURU_6_7 OP

Návrh ÚS krajiny, Řešit 
problémy ÚSES 
identifikované v ÚS krajiny

V ÚPD prověřit možnosti realizace navrhovaných protipovodňových opatření z ÚS 

krajiny. Kumulovat funkce těchto opatření. V územích kde ÚS krajiny navrhuje 

protierozní opatření převzít požadavky do ÚPD. ÚAP 2020 ÚPD

V pořizované ÚPD prověřit možnosti 
navrhované ÚS krajiny, především z 
hledisky protipovodňové ochrany, 
protierozních opatření a krajinářských 
návrhů s přihlédnutím ke sloučení 
funkcí jednotlivých opatření. aktivní ORP místní navrhy

USK_ZP_BA_1 OP Návrh protierozních opatření V severní a východní části obce ÚSK navrhuje protierozní opatření. ÚAP 2020 ÚP
V ÚP prověřit nutnost stabilizace 
protierozních opatření. aktivní Babice místní P_ZP_BA_1

USK_ZP_HN_1 OP
Doplnění návrhů ÚSES a 
krajinné zeleně

ÚSK navrhuje výrazné doplnění systému ÚSES a další krajinné zeleně, obec nemá 
dostatek krajinné zeleně. Oblasti náchylné k větrné erozi. ÚAP 2020 ÚP ÚP prověřit a doplnit systém ÚSES.

ÚP, projektant 
ÚSES Hnojice místní N_ZP_HN_1

USK_ZP_MB_2 OP Návrhy ÚSK
Analýza protierozních a protipovodňových opatření a vyhodnocení jejích 
využitelnosti a sloučení funkcí. ÚAP 2020 ÚP

V krajině konkretizovat opatření se 
sloučenou funkcí. aktivní Moravský Beroun místní

USK_ZP_ML_1 OP Návrhy ÚSK ÚSK navrhuje protipovodňová, protierozní a krajinářská opatření. ÚAP 2020 ÚP
Koordinace a výběr optimální a reálné 
sítě těchto opatření. ÚP Mladějovice místní

USK_ZP_NO_1 OP Návrhy ÚSK Zvýšení krajinně stabilizační funkce krajiny. ÚAP 2020 ÚP
Prověřit a v této obci realizovat prvky 
stabilizující krajinu. aktivní Norberčany místní

USK_ZP_SA_1 OP Návrhy ÚSK Rozdíl ve velikosti a umístění navrhovaných vodních ploch mezi ÚSK a ÚP. ÚAP 2020 ÚP
Posoudit možnosti realizace větší 
vodní plochy než je navrhována v ÚP.

ÚP- převzetí 
záměru z ÚSK Štarnov místní

P_ZP_SA_1 
západ

USK_ZP_ZE_1 OP Návrhy ÚSK
ÚS krajiny navrhuje vytvoření protipovodňových opatření - ohrázování a ochrana 
zastavěného území a ploch pro rozliv povodní. ÚAP 2020 ÚP

Pro tyto plochy vymezit v ÚP plochy s 
vhodným regulativem. ÚP Žerotín místní N_ZP_E_1

VP_RURU_9_1 UP
Obnova veřejných 
prostranství

Obnova VP s přihlédnutím k efektivní správě (Město Libavá, Horní Loděnice, 

Hraničné Petrovice, Huzová). ÚAP 2020 ÚPD, ÚS

Při realizaci a obnově VP dbát na 
jejich efektivní údržbu především v 
obcích s menším rozpočtem. aktivní

Město Libavá, Horní 
Loděnice, Hraničné 
Petrovice, Huzová místní

Z_URB_HU_1 UP Nevyužívané budovy
Nevyužívané budovy školy a obecního úřadu (přestěhovány na náměstí), 
rozestavěný polyfunkční dům. ÚAP 2020 ÚP

Nyní ve stabilizované ploše SV - 
prověřit, zda toto není limitující pro 
budoucí záměr. ÚP Huzová místní

Z_URB_HU_2 UP Chybí veřejný protor Arnoltice - chybí veřejný prostor. ÚAP 2020 ÚP, obec

Doplnit, rozšířit a upravit veřejný 
prostor mezi točnou autobusů a 
hřištěm.  obec Huzová místní

Z_VH_BA_1 OP Obec pod rybníkem Rybník nad zastavěnou částí obce, nemá vyhlášenu zvláštní povodňovou oblast. ÚAP 2020

mimo ÚP, 
vodohospodá
řská analýza ÚPD aktivní Babice místní

N_ZP_BA_1 OP
Nerealizované úpravy v 
krajině Nefunkční navržené interakční prvky. ÚAP 2020 ÚP, realizace

Podpořit realizaci (výsadbu), 
stabilizovat a podmínit v ÚP. liniově Babice místní

ZP_HL_1 OP Lokální povodně Výskyt lokálních povodní, revize návrhů ÚSK. ÚAP 2020

ÚP, 
podrobnější 
dokumentace

Navrhnout opatření, prověřit návrhy z 
ÚSK. aktivní Hlásnice místní

ZP_HP_1 OP Prověřit zrušení OP
Prověření OP - Domašov, Sedm Dvorů (1993) - zda bylo zrušeno nově vyhlášeným 
OPVZ. ÚAP 2020

mimo ÚP, 
odbor ŽP

V obdobném rozsahu je OP 
lázeňského místa. k prověření Hraničné Petrovice místní

ZP_HU_1 UP
Vytipovat lokality pro 
protipovodňovou ochranu

Vytipovat lokality vhodné k zadržení vody i s protipovodňovou funkcí a protierozní 
funkcí. ÚAP 2020 ÚP

Vodohospodářská studie kombinující 
požadavky a podklady ÚSK. studie a ÚP Huzová místní

ZP_KO_1 UP
Doplnění krajinotvorných 
ploch V krajině chybí ekologicky stabilnější plochy s protierozní a protipovodňovou funkcí. ÚAP 2020 ÚP

Vyhodnotit protipovodňové, protierozní 
návrhy v ÚSK a kombinací se 
stabilizací ÚSES doplnit území o 
ekologicky stabilnější plochy. ÚP Komárov místní

ZP_LI_1 UP
Zvážit smysluplnost záběru 
lesa Okolí rybníka na Sprchovém potoce k zástavbě, záběr lesa. ÚAP 2020 ÚP

Zvážit tento návrh případně vymezit 
jiné plochy. ÚP Lipina místní

O_ZP_LU_1 OP
Nucené dělení velkých 
zemědělských celků Rozsáhlé celky zemědělské půdy s náchylností k větrné erozi. ÚAP 2020 ÚP

Rozdělení velkých celků, realizace 
krajinné zeleně a IP. ÚP, doporučení Lužice místní

ZP_MB_1 UP Chybí plocha pro poldr Vymezení Poldru MB nemá samostatnou FP. ÚAP 2020 ÚP
Vymezit pro Poldr MB samostatnou 
FP, VPS a další. Moravský Beroun místní

vytvořit vedle 
ZP_HP_2

ZP_ML_1 UP Doplnění prvků ÚSES V centrální části katastru vzniká rozsáhlá plocha bez ochrany ÚSES. ÚAP 2020 ÚP

Doplnit prvky ochrany ÚSES střed 
katastru, posoudit podklady ÚSES, 
navrhovanou liniovou zeleň a další 
podklady (ÚSK). ÚP Mladějovice místní

ZP_MU_1 URB Návrh poldr Návrh na poldr - retenční nádrž. ÚAP 2020 ÚP
Specifikovat funkce, zábor, prověřit 
reálnost.

technická 
dokumentace Mutkov místní

ZP_ORP_1 HZ

Ozelenění okrajů výrobních 
areálů a ploch bydlení - 
vytvořen bariéry pro 
negativní jevy

Úplné ozelenění okrajů výrobních areálů pro zmírnění jejich negativního obrazu 

využití zeleně na okraji obce jako bariéry před negativními dopady erozí v místě 

jejich působení.

Zatravnění zemědělských ploch v místech kontaktu se zastavěným územím nebo 

vodotečí, popřípadě v prostoru historických luk nebo pastvin proti vlivům vodní 
eroze. 

Využití územního systému ekologické stability jako součásti protierozních 

opatření. Nové i stávající (ty však jsou kryty prostorem zahrady) plochy bydlení 

oddělit od zemědělských ploch pásem zeleně (snížení prašnosti). ÚAP 2021 ÚP

V ÚP pevně vymezit pásy zeleně 
vytvářející přirozené bariéry mezi 
významně odlišnými funkčními 
plochami. aktivní celé ORP místní ohrázovat

S_ZP_RI_1 UP Doplnění návrhů ÚSK Funkční ÚSES doplnit o návrhy z ÚSK. ÚAP 2020 ÚP Doplnění ÚSES projektantem.
ÚP, projektant 
ÚSES Řídeč místní

ZP_RURU_5_1 HZ
V ÚPD chránit krajinné prvky.

V ÚPD chránit krajinné prvky, přisoudit jim větší ochranu. ÚAP 2020 UPD Vlastní plochy krajinné zeleně. aktivní
celé ORP - zobrazit 
krajinné prvky místní návrh VKP

ZP_RURU_5_2 HZ VKP navrhované
Vyhlášení navrhovaných VKP odborem životního prostředí a posílení jejich 
ochrany. ÚAP 2020 ŽP Vyhlášení navrhovaných VKP. aktivní

Hlásnice, Horní 
Loděnice místní

ZP_RURU_5_3 HZ Nestabilizované ÚSES

Nestabilizovaný USES podpořit v ÚPD funkčním plochou umožňující pouze jeho 

funkci. Nefunkční LBC - nemá samostatně vymezeny plochy - umožněno i 

zemědělské využití. ÚAP 2020 ÚPD
ÚSES, které nemají vlastní plochy 
připravit tyto plochy. aktivní

zobrazit USES, tam 
kde není ZFP místní

nefunkcni_us
es

ZP_RURU_5_4 UP
Stabilní krajina, jako hlavní 
funkce obce Podporovat přírodní krajinu jako hlavní funkci obcí s nízkým počtem obyvatel. ÚAP 2020 ÚPD

V ÚPD podporovat krajino tvornou 
funkci především v obcích s nízkým 
a nerostoucím počtem obyvatel. aktivní celé ORP místní

bez 
lokalizace

ZP_KPU_1 UP Realizace KPÚ

1) prověření realizovaných (do katastru zapsaných)  KPÚ, jejich převzetí do ÚP 
(plán společných zařízení) 2) dotažení rozpracovaných KPÚ, 3) vytipování 
vhodných lokalit pro další KPÚ 4) fyzická realizace staveb v krajině ÚAP 2020

ÚPD, KPÚ, 
obce, PÚ

Prověření, jednání s obcemi a PÚ, 
hledání finančních zdrojů. aktivní místní

co je 
rozpracováno

URB_ST_1 UP
Vyhodnocení potřeb 
rozvojových ploch

Vyhodnocení potřeb rozvojových ploch, prověření horizontu reálné poptávky za 

účelem jakým byly plochy navrženy - výstavba bydlení. ÚAP 2020 ÚPD Etapizace návrhů. Šternberk místní jo

O_ST_1 UP

Prověření možnosti ochrany 
urbanistických a 
architektonických hodnot 
území 

Prověření možnosti ochrany urbanistických a architektonických hodnot území, 

definovat území vhodná k ochraně hodnot urbanistického charakteru, prověřit 
ochranu památek. ÚAP 2020

ÚAP - 
průběžná 
aktualizace, 
převzetí do 
ÚPD

Prověření podkladů a pohled 
urbanisty. aktivní celé ORP místní

bez 
lokalizace, 
přidat do 
legendy

O_ST_2 UP
Ochrana a rozvoj 
vyhlídkových míst

Při návrzích respektovat vyhlídkové body a směry výhledu z nich, chránit pokud 

možno siluetu města. ÚAP 2020 ÚPD Zanesení ochrany do ÚP. aktivní Šternberk místní jo

S_DI_ST_1 DP Návrhy místních komunikací Prověření navrhovaných místních komunikací, doplnění. ÚAP 2020 ÚS, ÚPD

Prověření možnosti zasíťování nových 
ploch s ohledem na dopravní 
obslužnost. aktivní Šternberk místní jo



Označení Kategorie Název Popis Zdroj
Řešitelnost 
v ÚPD Návrh řešení Stav Lokalizace Význam Poznámka

DATA "Označení"
DATA dle 
vrstev DM DATA "Popis" DATA NEhkkl DATA NE DATA NE DATA NE DATA NE DATA NE DATA NE

S_TI_ST_1 HZ Rozvojové lokality - TI
Propojení návrhových lokalit sítěmi konzultovat se správci TI a najít odpovídající 

technické řešení. ÚAP 2020 ÚS, ÚPD

Návrhy v nových lokalitách řešit 
komplexně technicky i s případným 
dalším rozvojem, je možný zásah do 
již stabilizovaného území. aktivní Šternberk místní jo

S_TI_ST_2 HZ
Odkanalizování místních 
částí Řešit odkanalizování Dalov, Těšíkov, čistička (napojení) Chabičov. ÚAP 2020

ÚPD + 
investice

Prověřit možnosti zasíťování a 
napojení na ČOV. aktivní Šternberk místní jo

URB_ST_2 UP Vyhodnocení ÚS
Vyhodnocení zpracovaných ÚS, případné převzetí závěrů, zvážení návrhu ÚS pro 
rozvojové lokality. ÚAP 2020 ÚS, ÚPD

Prověřit reálnost, aktuálnost ÚS, jejich 
aktualizace, registrace. aktivní Šternberk místní

ZP_ST_1 HZ
Převzetí plánu společných 
zařízení

Katastr Dalov a Krákořice - vyhodnocení a převzetí prvků z plánu společných 

zařízení a jejich stabilizace. ÚAP 2020 ÚPD Zajistit soulad ÚP s KPÚ. aktivní Šternberk místní

S_DI_ST_2 DP

Stabilizovat návrhy nadmístní 
dopravní infrastruktury v 
území

Stabilizovat návrhy nadmístní dopravní infrastruktury v území, zamezit aktivitám 

pro jejich nabourávání, obrátit se na investora s žádostí o posunu stavby do další 

fáze řešení. ÚAP 2020
investor, 
ÚPD

posun staveb k další dokumentaci, 
investici, povolení aktivní Šternberk místní

O_ST_3 OP Oživení historického centra

Oživení historického centra - dochází k gastronizaci, vylidňování centra, odchodu 

obchodníků a vzniku volných prostor, využívaných, když už tak jako 
administrativní prostory. ÚAP 2021

strategický 
rozvoj

Najít nástroje pro zamezení odchodu z 
centra. aktivní Šternberk místní

N_DI_HN_1 DP
Nenávaznost dopravních 
návrhů

V ÚP není řešena rezervní trasa pro přeložku II/447, vstupuje z Lužic a 
vystupuje v Žerotíně, navržené řešení v sousedních obcích není podloženo 
nadřazenou dokumentací, ani studií. Rezerva pro severní obchvat Lužice není 
ukotvena v nadřazené dokumentaci. Obchvat obce navržený v ÚP nemá 
oporu v investorovi, bez vazby na Hnojice. ÚAP 2016 ÚP

V ÚP prověřit možnost držení a 
lokalizace této přeložky (kraj ji 
nedrží), popřípadě dát podnět na 
kraj. ÚP, nadmístní

Hnojice, Žerotín, 
Lužice

nadmístn
í liniově

N_DI_LU_2 DP
Požádat o zrušení držení 
rezervy letiště Držení rezervy/VPS pro letiště ze ZÚR. ÚAP 2020 ZÚR

Získat a prověřit nutnost držení tohoto 
prostoru bez historické vazby na 
letiště (další letiště v blízkosti - 
Olomouc, Bohuňovice). nadmístní Lužice nadmístní

N_DI_ST_1 DP
Podrobnější technická 
dokumentace Upřesnit polohu přeložky ze ZÚR ve vazbě na sousední obce. ÚAP 2020

nadřazená 
dokumentace Studie, dokumentace. ÚP, nadmístní Strukov nadmístní

O_URB_ZE_1 SZ
Obec nechce na svém území 
těžbu štěrkopísků Vymístění postupující těžby mimo katastr obce, nalezení koncepce vymístění. ÚAP 2020 ÚP, ZÚR

Zjištění optimálního postupu 
(nenapadnutelného u soudu) na 
vymístění těžby. ÚP, nadmístní Žerotín nadmístní

RE_RURU_12_2 OP
Tvorba rekreačního 
prostředí

Podpora menších a regionálních turistických cílů především v okolí Moravského 
Berouna a Huzové. ÚAP 2020 mimo ÚPD

Podporovat rozvoj turistických cílů 
lokálního charakteru. aktivní Severovýchod

nadmístn
í oblast

RE_RURU_12_3 OP Služby pro rekreaci
Podpora služeb pro regionální, jednodenní a několikadenní turistiku přírodního 
charakteru. ÚAP 2020 mimo ÚPD

Podporovat rozvoj služeb pro 
rekreaci. aktivní Severovýchod

nadmístn
í

oblast, 
vymazat 
datově

RE_UP_NO_2 UP
Začlenění do rekreačního 
celku Zařazení do rekreačního celku, zvýšení potenciálu obce. ÚAP 2020 ZÚR

Požadavek na zařazení obce do 
rekreačního celku. ZÚR Norberčany nadmístní

celé obce co 
nejsou

RURU_1_1 DP

Dopravní propojení na 
sousední ORP

Dopravní propojení na sousední ORP (v ÚPD řešeno). ÚAP 2020

v ÚPD 
řešeno, 
investor (kraj) 
doplnění 
projektové 
dokumentace Podrobnější projektová dokumentace. aktivní Strukov nadmístní

RURU_1_2 OP Vnitřní periférie
Posílení vazeb v severovýchodní části kraje vedoucích k vzestupu celého vnitřně 
periferního regionu. ÚAP 2020 mimo ÚP

Studie možností řešení specifických 
oblastí, zamezování vzniků vnitřních 
periférií. aktivní

Huzová, Moravský 
Beroun, Norberčany, 
Město Libavá nadmístní

RURU_6_3 HZ Negativní dopady těžby
Zatížení dopravou a prachem při obsluze dobývacích prostor – Šternberk, 

Bělkovice ÚAP 2020 mimo ÚPD Postupné omezování těžby. aktivní Bělkovice, Šternberk nadmístní

RURU_6_4 DP

DOL - nemá pozitivní vliv na 
území, jen očekávané 
negativní dopady

DOL – jeho nároky na vodní režim budou realizovány i z území ORP Šternberk. 
Kanál DOL odebrat z územní rezervy. ÚAP 2020 ZÚR

Požadovat vyřazení z nadřazené 
ÚPD. aktivní

Žerotín, Hnojice, 
Štarnov nadmístní linie

RURU_6_5 OP Dopady LAPV v údolí Sitky
Rezerva LAPV – získat zpřesňující informace o využitelnosti přínosech pro krajinu a 
region. ÚAP 2020

podrobnější 
studie - MZ

Dopracování podrobnější 
dokumentace a územní studie 
objasňující vlivy záměru a potřeby 
jeho ochrany. aktivní Šternberk nadmístní

RURU_6_6 OP
Vodní plocha Trusovický 
potok

Nově uvažovaná vodní nádrž na Trusovickém potoce zasahuje do katastru obcí 

Domašov u Šternberka, Jívová, Dolany ( mimo ORP Šternberk) . Uvažovaná vodní 

nádrž se dotýká několika budov a objektů. V zátopě se dále nachází lom, pila a 
místní silnice. ÚAP 2020

podrobnější 
studie - MZ

Prověřit všechny střety a 
realizovatelnost vodní plochy. aktivní

Domašov u 
Šternberka, Jívová, 
Dolany nadmístní

RURU_7_1 DP
Výstavba navrhovaných 
dopravních řešení

Vzhledem k tlakům na destabilizaci ploch v ÚPD vymezených pro dopravní 

připojení a obchvat vytvořit tlak na výstavbu minimálně posun do další fáze 

přípravy dokumentace, případně výkupu pozemků. Prověření reálnosti obchvatu 

Lipina a Horní Loděnice, případně zpracování přesnější projektové dokumentace. ÚAP 2020

ZÚR, ÚPD, 
investor, 
DOSS

Nadřazená i podrobnější 
dokumentace vyblokovávají v území 
plochy, ale nedochází k posunu 
přípravy stavby k její realizaci. Pro 
obce a jejich ÚPD je obtížné 
opakovaně obhajovat zábor území pro 
nerealizované stavby i vzhledem k 
nutnosti obhajoby záborů ZPF u 
nadřazených návrhů projednávaných 
v ZÚR a bez příslušných podrobných 
dokumentací. aktivní

Šternberk, Lipina, 
Horní Loděnice, 
Moravský Beroun nadmístní

návrhy 
dopravy

ZP_HP_2 SL Poldr Hraničné Petrovice Poldr Petrovice - nemá oporu v ZÚR, nadmístní (přes dvě obce v obou je v ÚP). ÚAP 2020 ÚP

Prověřit dokumentaci a 
realizovatelnost vzhledem k ÚS 
krajiny, prověřit s investorem stavby.

ZÚR - 
požadavek 
přenést do ZUR Hraničné Petrovice nadmístní ZP_HP_1

O_ORP_2 O
Dokončení digitalizace 
katastru a zcelení území

Dokončení digitalizace katastru a zcelení území - prověřit stav digitalizace, spolu s 
obcí navrhnout řešení směřující k co nejrychlejšímu narovnání stavu. ÚAP 2020 mimo ÚP KPÚ, digitalizace. aktivní nadmístní co chybí


